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Invitation til besøgstur om Virtuelle hegn på Fanø den 3. maj 

 

HedeDanmark og Fanø Kommune har fornøjelsen af at invitere Folketingets Miljø- 

og Fødevareudvalgets medlemmer på informationstur om brugen af virtuelle hegn 

på Fanø, (Albuevej 37, 6720 Fanø) fredag den 3. maj 2024 (dato kan justeres efter 

ønske). 

 

Virtuel hegning repræsenterer en væsentlig udvikling inden for miljøvenlig forvaltning 

af landbrugsjord og beskyttelse af naturarealer. Virtuel hegning bruger avanceret 

teknologi til at skabe en mere harmonisk sameksistens mellem landbrugsaktiviteter 

og naturlige økosystemer, hvilket er en vigtig faktor i både bevaring af biodiversitet 

og forbedring af dyrevelfærden. 

Teknologien tilbyder ikke kun en mere effektiv måde at administrere græsningsare-
aler på, men tilbyder også betydelige fordele for dyrevelfærd og biodiversitet. Det 
er vores overbevisning, at en demonstration af teknologien vil give et klart billede 
af dens mange anvendelsesmuligheder og fordele. Virtuel hegning er de seneste tre 
år afprøvet som forsøg på Fanø under nøje tilsyn af Dyreforsøgstilsynet, primært 
med henblik på at undersøge, om virtuel hegning påfører dyrene stress.  

Disse forsøg har vist lovende resultater, ikke kun i forhold til dyrevelfærd og biodi-
versitet, men også i forhold til landbrugets effektivitet og bæredygtighed. Et besøg 
vil give en unik mulighed for at opleve teknologien i praksis og forstå dens betyd-
ning for fremtidens landbrug og naturpleje – ikke mindst i forhold til de kommende 
naturnationalparker, i mere traditionel landbrugsdrift omkring landbaserede VE an-
læg som solcelleparker og lignende hvor traditionelle hegn kan virke både skæm-
mende for borgerne og have negativ effekt på dyrelivet. 

Som kort præsentation af projektet henvises til video på dette link: https://vi-
meo.com/693042225 eller via hjemmesiden www.virtuelthegn.dk  

Udfordring 
I dag er der forbud mod anvendelse af 'elektriske aggregater' til dyr (se eksempelvis 
BEK nr. 1752 af 30/11/2020). Dette lovgivningsmæssige skridt, selvom det er vel-
ment, tager desværre ikke højde for den nyeste udvikling og potentiale inden for 
dyrevelfærdsteknologi, såsom 'Virtuel Hegning'.  

Med ovenstående udgangspunkt vil vi gerne invitere Miljø- og Fødevareudvalget på 
besøg på Fanø. 

Offentligt
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Udkast til Program (2 timer) 
• Morgenmad/frokost og introduktion til Virtuel Hegning 
• Rundvisning i naturen omkring forsøgsområdet  
• Rundborgssamtale om anvendelse af Virtuel hegning og de administrative udfor-
dringer hermed 

Endeligt tidspunkt og dato for besøget kan koordineres med udvalget hvis forslåede 
ikke matcher udvalgets kalender. 
 

Vi ser frem til at høre fra jer.  

Med venlig hilsen 

HedeDanmark  Fanø Kommune 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


